
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА   

С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

Г.ГРАЙВОРОНА 

ПРИКАЗ 

19 декабря 2024 года                                                                    № 298 

 

 О создании военно-патриотического 

 клуба «Альтаир» 

На основании заседания педагогического совета (протокол № 4 от 19.12.2024 

года),  с целью  развития системы военно-патриотического воспитания детей и 

молодежи, способствующей приобщению к боевым и трудовым традициям народа, 

формированию социально активной личности, обладающей чувством национальной 

гордости за героическое прошлое России, гражданским достоинством, любовью к 

Отечеству, своему народу, и готовой к их защите 

приказываю: 

1. Создать на базе школы с 01.01.2025г. военно-патриотический клуб «Альтаир». 

2. Назначить Бережного П.И., учителя ОБЗР, руководителем военно-

патриотического клуба «Альтаир». 

3. Руководителю военно-патриотического клуба «Альтаир» Бережному П.И. 

организовать набор в группы девушек и юношей в возрасте от 12 до 18 лет.  

4. Утвердить Положение о военно-патриотическом клубе «Альтаир» 

(Приложение1). 

5. Утвердить Устав военно-патриотического клуба «Альтаир» (Приложение 2). 

6. Утвердить Программу работы военно-патриотического клуба «Альтаир»    

(приложение 3). 

7. Мандрыкину Е.Н., заместителю директора, разместить документы военно-

патриотического клуба на официальном сайте школы. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора  

Пищенко А.Н. 

 

 

 

 
 

 


